
ARPAV_ segue determinazione n.  21                        del 2-2-2023-                                                                              pag.  
n. 1 di 3

U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE

N. 21                         DEL   2-2-2023

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a), del D. L. n. 76/2020 convertito in L. 
n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D. L. n. 77/2021, convertito con la L. 
n. 108/2021, alla società Pubbligare Management Srl, del servizio di pubblicità 
legale dell’avviso di aggiudicazione  della procedura aperta per l’affidamento dei 
servizi  di manutenzione e gestione della rete di rilevamento idro - nivo - agro 
meteorologica di ARPAV”.



ARPAV_ segue determinazione n.  21                        del 2-2-2023-                                                                              pag.  
n. 2 di 3

Il Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi

Considerato che, in conformità a quanto disposto dagli artt. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50/2016 
e dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  del 2 dicembre 2016, risulta 
necessario  procedere  alla  pubblicazione  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea, 
sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  (G.U.R.I.),  sul  sito  informatico  del 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, nonché sul profilo di ARPAV e, per 
estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione regionale dell’avviso di 
aggiudicazione della procedura telematica ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria,  
per l’affidamento dei servizi di manutenzione e gestione della rete di rilevamento idro-nivo-
agro-meteorologica di ARPAV, aggiudicata con DDG n. 268 del 26/09/2022;

Richiamato che,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 450,  della  L.  n.  296/2006 e s.m.i.,  stante 
l’importo stimato del servizio inferiore alla soglia di Euro 5.000,00, non sussiste l’obbligo di  
fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la selezione 
del contraente;

Visto che si è provveduto, al fine di eseguire un confronto comparativo, alla richiesta di 
preventivo  alle  tre  agenzie  di  seguito  elencate,  fra  quelle  autorizzate  alla  raccolta  e 
trasmissione telematica indicate nell’elenco della G.U.R.I.:

 La Letizia Impresa Sociale Srl – Potenza (PZ);

 Gruppo Editoriale EFFEMMETI Srl- Foggia (FG);

 Pubbligare Management Srl– Tivoli (RM);

Dato atto  che tali  agenzie costituiscono un mercato ristretto  e che le  stesse vengono 
comunque  tutte  interpellate  a  rotazione  nel  corso  dell’anno  nell’ambito  di  richieste  di 
servizi analoghi, al fine di favorire eguali opportunità;

Visto che alla scadenza del 30/01/2023 ore 12.00, sono pervenuti i preventivi di tutte e tre 
le ditte interpellate con lettera prot. n. 6965 del 24/01/2023, come di seguito riportati:

 La Letizia Impresa Sociale Srl (prot. n. 7422 del 25/01/2023), per un prezzo totale di 
Euro 999,00 (IVA e spese di bollo escluse) pari ad Euro 1.234,78 (IVA e spese di  
bollo incluse);

 Gruppo Editoriale EFFEMMETI Srl (prot. n. 8106 del 27/01/2023), per un prezzo 
totale di Euro 1.457,91 (IVA e spese di bollo escluse), pari ad Euro 1.794,65 (IVA e 
spese di bollo incluse);

 Pubbligare Management Srl (prot. n. 7077 del 24/01/2023), per un prezzo totale di 
Euro 727,96 (IVA e spese di bollo escluse) pari ad Euro 904,11 (IVA e spese di bollo 
incluse);

Visto che il preventivo della  Pubbligare Management Srl risulta essere il più economico, 
come confermato dal verbale del RUP del 30/01/2023, in atti d’ufficio;



ARPAV_ segue determinazione n.  21                        del 2-2-2023-                                                                              pag.  
n. 3 di 3

Dato atto che in capo alla società indicata sono stati  eseguiti  i  controlli  sui  requisiti  di  
ordine generale, previsti dal punto 4.2.2 della Linea Guida ANAC n. 4;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento ARPAV, come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 maggio 
2009;

Vista la Legge 28.06.2016 n. 132;

In base alla delega attribuita dal Direttore generale con DDG n. 322 del 05/11/2020, come 
aggiornata con DCS n. 253 del 02/09/2021

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L.  
n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con la L. n. 
108/2021, alla società Pubbligare Management Srl (C.F./P.IVA 12328591008), con sede 
legale in Via Antonio del Re n. 14, Tivoli (ROMA), al prezzo totale di Euro 743,96 (bollo 
incluso e IVA esclusa), il servizio di pubblicità legale relativo all’avviso di aggiudicazione 
della procedura aperta per l’affidamento  dei servizi di manutenzione e gestione della 
rete di rilevamento idro-nivo-agro-meteorologica di ARPAV;

2) di imputare il costo del servizio di Euro 904,11 (IVA e imposta di bollo incluse), al conto 
n. 0404020103, denominato “Spese per pubblicazioni e inserzioni”, COS 110510100, 
relativo al bilancio ordinario 2023, a valere sul budget del UABS;

3) di dare atto che il contratto sarà perfezionato mediante corrispondenza a mezzo pec 
secondo l’uso del commercio;

4) di  pubblicare il  presente provvedimento  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DEL
U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

ANTONELLA SPOLAORE


		2023-02-02T10:04:37+0000
	SPOLAORE ANTONELLA




